
02/12/2025Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

YAJALÓN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 483,459.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  232,758.00

 483,459.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 232,758.00

Total de Ingresos de Gestión  483,459.00  232,758.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 817,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  745,300.00

 817,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  745,300.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 817,000.00  745,300.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 14.35INGRESOS FINANCIEROS  10.81

 14.35INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  10.81

Total de Otros Ingresos y Beneficios  14.35  10.81

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  1,300,473.35  978,068.81

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 864,000.00SERVICIOS PERSONALES  696,600.00

 864,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  696,600.00

 395,380.19MATERIALES Y SUMINISTROS  242,707.06

 58,201.22MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 0.00

 146,827.32MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  63,594.48

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  88,200.00

 85,260.25COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  38,000.00

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 8,631.70

 105,091.40HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  44,280.88

 25,496.76SERVICIOS GENERALES  29,427.21

 6,550.52SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 2,957.33

 1,039.36SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,506.84

 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 9,280.00

 2,698.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,556.00

 15,208.88OTROS SERVICIOS GENERALES  13,127.04

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  9,418.00

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  9,418.00

Total de Gastos de Funcionamiento  1,284,876.95  978,152.27

JUAN GABINO CRUZ MORALES

TESORERO RESP. SIST. AGUA POTABLE

ELABORÓ AUTORIZÓ



02/12/2025Fecha:

Pág. 2 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

YAJALÓN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  1,284,876.95

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  15,596.40

 978,152.27

-83.46

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

JUAN GABINO CRUZ MORALES

TESORERO RESP. SIST. AGUA POTABLE

ELABORÓ AUTORIZÓ


